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21. april åbner Spejder Sports nye butikskoncept RETUR, som bliver den første af sin slags i Norden. I den nye butik, der bl.a. tæller  
outdoor-brands som Fjällräven, Columbia og Asivik som samarbejdspartnere, er der fokus på professionelle reparationer af out- 
door-tøj og gensalg af brugte, men fuldt funktionelle varer. 

Det nye koncept handler om, at danske outdoor-kunder nu skal have et reelt alternativ til at genbruge fremfor at købe nyt. Direktør  
i Spejder Sport, Thomas Vangsgaard udtaler: 

”Vi har længe haft den holdning, at outdoor-branchen bør gå forrest i forhold til cirkulær tænkning, og derfor har vi valgt at skabe RETUR. 
For hvorfor skal man kassere en fuldt funktionel skaljakke eller et par Fjällräven-bukser, hvis det eneste der skal til er en ny lynlås eller 
lap?” 

Fiskekasser bliver til bordplader
Fra gulv til loft er RETUR bygget i genbrugsmaterialer, som er nøje udvalgt ud fra tanken om genbrug. F.eks. er inventar udført i genbrugt 
træ samt havplast, der er baseret på plastaffald, som er indsamlet på den jyske vestkyst, hvor det ellers ville forurene naturen. 

Lej dit grej og lær om genbrug
RETUR bliver også stedet, hvor friluftsentusiaster kan leje i stedet for at eje, og fra starten bliver det muligt at leje telte, liggeunderlag 
og andet turgrej. Butikken vil også tilbyde et stort sortiment af reservedele, lapper og andre dimser, som får defekt outdoor-grej på tur 
igen. Fra efteråret bliver det også muligt at deltage i gratis workshops, hvor butikkens personale lærer genbrugs-interesserede kunder, 
hvordan de selv kan reparere og pleje deres eget grej. 

Ejet af børn siden 1945
Siden Spejder Sport åbnede Danmarks første outdoor-butik i 1945, har outdoor-specialisten været 100% ejet af medlemmerne i Det 
Danske Spejderkorps. Derfor er Spejder Sports overskud hvert år med til at give 36.000 spejdere naturoplevelser, de kan bruge resten af 
livet. Kæden har i dag 23 butikker samt webshop. 
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